
 
 

 
 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.edu.it 

 

 

Prot. n. 16538                                                                                                                                      Vignola, 17 ottobre 2022 

Ai docenti  
Ai genitori degli studenti 
Agli studenti 
Alla Commissione elettorale 
All’albo di istituto 

 

 
Decreto n.626 di indizione delle elezioni dei genitori e degli studenti nei consigli di classe                                   

anno scolastico 2022/2023 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visti  gli artt. 30 e 31 del D.L.vo n° 297/94; 
Vista l’Ordinanza Ministeriale 15 luglio 1991 n° 215 – Elezioni degli organi collegiali a livello di circolo – 

istituto, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 
giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998; 

Vista  la nota MIUR prot. 24462 del 27 settembre 2022 che richiama il termine del 31 ottobre per le 
operazioni di voto per gli organi di durata annuale e per il rinnovo annuale della rappresentanza 
studentesca nei consigli di istituto, da svolgersi secondo la procedura semplificata di cui agli artt. 
21 e 22 della sopra citata ordinanza; 

Visto l’art. 6 del DPR n° 567 del 10 ottobre 1996, così come sostituito dall’art. 5 del D.P.R. 9/4/99 n. 156; 
 

1. DECRETA 

le elezioni per i rappresentanti degli alunni e dei genitori nei Consigli di classe per l’a.s. 2022/2023 
Giovedì 27 Ottobre 2022 

 
2. CONVOCA 

 

a. le Assemblee degli Studenti di tutte le 
classi per la elezione dei propri 
rappresentanti in seno ai Consigli di Classe  

Giovedì 27 ottobre 2022  
dalle ore 11.05  
 

b. le Assemblee dei Genitori di tutte le classi 
per la elezione dei propri rappresentanti 
in seno ai Consigli di Classe  

Giovedì 27 ottobre 2022  
dalle ore 17.30 

 
La tempistica e la modalità delle votazioni sarà oggetto di successivo comunicato.  
Tutti i genitori degli alunni, o chi ne fa legalmente le veci, sono candidati ed elettori.  
Ogni elettore può esprimere un voto di preferenza sull’apposita scheda che sarà consegnata all’atto della 
votazione.  
I due candidati che riportano il maggior numero di voti sono proclamati eletti nel Consiglio di Classe per l’anno 
scolastico 2022/2023.  
A parità di voti si procede, ai fini della proclamazione degli eletti, per sorteggio.  
 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Luigi Vaccari 

http://www.istitutolevi.edu.it/

		2022-10-17T11:32:09+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott. LUIGI VACCARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




